дело № 2-8-2005/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 января 2024 года                                                                      г. Нефтеюганск

         Мировой судья судебного участка № 5 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Р.В. Голованюк,
при секретаре судебного заседания                                     Севостьяновой А.О.,
рассмотрев в открытом судебном   заседании   гражданское дело № 2-8-2005/2024 по исковому заявлению ООО «***» к Нуриеву ЭМ о взыскании задолженности по оплате за коммунальные услуги,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО «***» к Нуриеву ЭМ о взыскании задолженности по оплате за коммунальные услуги – удовлетворить.
Взыскать с Нуриева ЭМ (паспорт ***) в пользу ООО «***» (ИНН ***) задолженность за потребленные коммунальные услуги, поставленные по адресу: ***, за период с 01.10.2019 по 30.04.2023 в размере 34 108,26 руб., а также расходы на оплату услуг представителя в размере 3 000 руб., всего 37 108 (тридцать семь тысяч сто восемь) руб. 26 коп.
Решение в части взыскания с Нуриева ЭМ в пользу ООО «***» задолженности за потребленные коммунальные услуги в размере 34 108,26 руб. исполнению не подлежит.
Взыскать с Нуриева ЭМ (паспорт ***) в бюджет города Нефтеюганска ХМАО – Югры государственную пошлину в размере 1 223 (одна тысяча двести двадцать три) руб.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье судебного участка №5 Нефтеюганского судебного района ХМАО-Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения.

      Мировой судья 					Р.В. Голованюк